didático ou paradidático;

VI - os conteúdos audiovisuais vinculados a órgãos públicos dos

Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário;

VII -  a  disponibilização  em  serviço  de  vídeo  sob  demanda

pertencente ao mesmo grupo econômico, por período de até 365 (trezentos e

sessenta  e  cinco)  dias,  contado  a  partir  da  última  exibição,  de  conteúdo

audiovisual já veiculado anteriormente em serviço de radiodifusão de sons e

imagens ou em canal de programação distribuído por meio  do

serviço de acesso condicionado de que trata a Lei nº 12.485, de 12 de